
 

 

Szopienice-Burowiec 

 

 
 

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ 
 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia 

Monitoring skwer Haliny Lerman  

Lokalizacja defibrylatora na rynku w Szopienicach 

Monitoring, zwłaszcza tam, gdzie są liczne dewastacje np. przystanek Szopienice-Morawa 

Monitoring przy Rondzie Bednorza, Wiosny Ludów, Lwowskiej i Obrońców Westerplatte 

Tężnia 

Monitoring na osiedlu Morawa w związku z licznymi włamaniami do budynków i piwnic 

Ze względu na liczne włamania i kradzieże oraz brak wykrycia sprawców, wskazany monitoring Os. 
Zimowego 

 

Kultura i integracja mieszkańców 

Reaktywacja „Dni Szopienic”, festyny rodzinne np. przy Bagnie, kino plenerowe 

MDK (Szopienice) warsztaty dla młodzieży i zajęcia sportowe np. dance 

Spotkania autorskie przynajmniej raz na kwartał w bibliotece miejskiej na Hallera 28 (Burowiec), 
powiązane z podpisywaniem książek. 
Przyznanie większej ilości książek dla Biblioteki Miejskiej Filia nr 36 (Burowiec) 

Kino plenerowe Park Olimpijczyków 

 

Edukacja i sport 

Sąsiedzkie zajęcia sportowe w Parku Olimpijczyków  

Remont boiska przy SP 44 (ul. Morawa) 

Wielofunkcyjne boisko, to dla mnie wszystko - M/05/IX. Pozytywne rozpatrzenie projektu mającego 
na celu stworzenie zewnętrznego, otwartego boiska wielofunkcyjnego  (piłka nożna, koszykówka, 
tenis) dla uczniów SP 45 im. K. Makuszyńskiego  oraz mieszkańców dzielnicy 

 

Infrastruktura drogowa i rowerowa 

1.Po przeprowadzonym remoncie infrastruktury drogowej brak kilku odcinków chodników dla 
pieszych: przy ul. Chłodnej, Śniegowej, Lodowej 



2. Rowerzyści wyjeżdzający z osiedla nie mają bezpiecznej drogi łączącej ze ścieżkami rowerowymi 
3. W miejscu planowanej velostrady mają powstać budynki mieszkalne? 

Oświetlenie skweru Haliny Lerman  

Kontynuacja ścieżek rowerowych oraz budowa nowych, np. wokół Bagna  
Bezpieczne przejścia np. skrzyżowanie Morawy z Przelotową (mogłoby być „na żądanie") 

Parking przy Domu Kultury na Hallera 28 (Burowiec). W trakcie imprez nie ma gdzie zaparkować 

Budowa drogi dojazdowej do kompleksu garaży, wraz z drogami rozprowadzającymi wzdłuż garaży  
w rejonie ul. Przedwiośnie – Pogodna w Katowicach. Pozytywne rozpatrzenie projektu L15/01/V 

Remont chodnika, remont drogi wzdłuż ulicy Wandy od nr 2 do 24 oraz od ul. Hallera 8 do 28 
(Burowiec) 

Pozytywna weryfikacja projektu M/18/IX Bezpieczne połączenie Burowca i Dąbrówki Małej oraz 
parku przy Dworcu, ścieżką pieszo-rowerową - teren wzdłuż bocznicy kolejowej pomiędzy Dąbrówką 
Małą i Burowcem, po jego wschodniej stronie, po obu stronach drogi ekspresowej. 

Brak stojaków rowerowych, szczególnie przy MDK na Burowcu (Hallera 28) 

Ścieżki rowerowe na osiedlach, odnowienie ścieżki edukacyjnej na Uthymanie 

 

Ochrona środowiska i zwierząt 

Wybieg dla psów w parku Walentego Roździeńskiego  

Zbiórka karmy i innych akcesoriów dla psów i kotów ze schroniska zbierana w Domu Kultury na 
Hallera 28 

Na osiedlu Morawa zamknięty wybieg dla psów z placem z przeszkodami 

 

Zieleń miejska i mała architektura 

Kompleksowa rewitalizacja skweru Walentego Roździeńskiego 

Kosze na śmieci na osiedlu Morawa 

Ławki i kosze na śmieci skwer Haliny Lerman  

Powiększyć ilość koszy na śmieci na odchody psie, więcej ławek i pasów zieleni np. nad Rawą 

Zagospodarować teren naprzeciwko MDK, żeby było tam przyjemniej i bardziej zielono (ławeczki  
i doniczki) 

Adaptacja zaniedbanego terenu i stworzenie miejsca do odpoczynku, zapoznanie się z historią 
dawnej huty Walther Croneck naprzeciwko MDK Szopienice-Giszowiec ul. Hallera 28. Projekt 
L15/16/IX 

Wyposażenie w kosze na śmieci zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Szopienice-Borki  
(ul. Sosnowiecka 41-400 Katowice) 

Pozytywne rozpatrzenie wniosku L15/10/IX Promyk Słońca – kolorowy ogród sensoryczny/muzyczny 
z grami edukacyjnymi, labiryntem z drzew/krzewów wraz z chodnikiem, oświetleniem terenu. Teren: 
działka z aul. Hallera 47 w okolicach basenu, a ul. Konną 2-13 teren po zlikwidowanych ogródkach 
działkowych 

Kosze na śmieci wokół Stawu Borki (zespół przyrodniczo-krajobrazowy Szopienice-Borki) 

Odnowienie terenów zielonych wzdłuż rzeki Rawa po obydwu stronach w Szopienicach 

 

 



Zadania skierowane do dzieci 

Plac zabaw na osiedlu Morawa 

Huśtawki dla małych dzieci w Parku Olimpijczyków w Szopienicach 

Kreatywna strefa gier - Park Olimpijczyków, stoisko z szachami Park Olimpijczyków  

Utworzenie placu zabaw na Osiedlu Zimowym, na rogu ulicy Mroźnej  

Osiedle Morawa - plac zabaw, wodny plac zabaw 

Przydałby się plac wodny np. w Parku Olimpijczyków, teren duży i piękna lokalizacja 

Plac zabaw dla dzieci i młodzieży na osiedlu Zimowym. Zagospodarowanie terenów na łamaniu ulic 
Mroźnej i Mroźnej, końcu ulicy Zimowej. Stworzenie dostępu do placu zabaw dla sąsiadującego 
osiedla przy ulicy Andersa na Borkach 

Pozytywna weryfikacja projektu L15/11/IX Radosny Bajtel. Miejsce integracji dla dzieci z okolicy. 
Zakup i montaż urządzeń zabawkowych na skwerze Walentego Roździeńskiego przy ul. Olchawy 3 
(obręb ulic Obrońców Westerplatte – Olchawy – Bednorza) 

 

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI 
 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia 

Monitoring 

Organizacja szkoleń, kursów udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Powinny być 
ogólnodostępne, nieodpłatne oraz profesjonalne (kilkudniowe, kilkunastogodzinne}, kończące się 
np. uzyskaniem certyfikatu ukończenia. 
Nie chodzi o pokazy strażaków czy policji przy okazji festynów 

Wzbogacenie przychodni o sprzęt fizjoterapeutyczny 

Bezpieczeństwo 

Tężnia solankowa 

 

Kultura i integracja mieszkańców 

Koncerty 

Festyny  

Ekologiczny festyn rodzinny; cykliczne spotkania o tematyce ekologicznej  

Kino plenerowe; wyprzedaż garażowa  

Dofinansowanie "Święta Burowca", który ostatnio jest finansowany w całości z prywatnych źródeł 
osób życzliwych lokalnej społeczności 

Kino plenerowe, wystawy lub warsztaty w bibliotekach miejskich; więcej dotacji dla bibliotek  
+ lepsze wyposażenie 

 

Edukacja i sport 

Boiska 



Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle 
żadna szkółka tenis stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki 
MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają często 
poza nasze miasto, by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im 
wiedzę 

Zajęcia sportowe  

Siłownie plenerowe 

Stop siłowniom plenerowym, z których nikt nie korzysta 

Basen w pobliżu 

 

Infrastruktura drogowa i rowerowa 

Drogi rowerowe 

Poprawa bezpieczeństwa rowerzystów w każdym możliwym zakresie 

Oświetlenie ekologiczne  

Drogi rowerowe, oświetlenie  

Droga rowerowa zamiast osiedla (Borki) 

Na Burowcu chodniki i ulice są w bardzo złym stanie. Przejazd z Burowca na Dąbrówkę Małą dla osób 
niepełnosprawnych mocno ograniczony, żeby nie powiedzieć niemożliwy 

Utworzenie velostrady, która połączy Katowice z Sosnowcem 

 

Ochrona środowiska i zwierząt 

Wybiegi dla psów 

Warsztaty ekologiczne 

Kosze do sortowania śmieci w całej dzielnicy 

Domki i budki dla zwierząt  

Więcej nakładów na schroniska i edukacja związana z ochroną przyrody i zwierząt w każdym mieście 

Domki dla zwierząt wolnożyjących: kotów, ptaków 

Edukacja ekologiczna mieszkańców 

 

Zieleń miejska i mała architektura 

Kosze na śmieci 

Kompleksowa rewitalizacja terenów  

Wzbogacić dzielnice o pasy zieleni, ławki oraz kosze na śmieci 

Więcej nasadzeń drzew, kosze na śmieci dodatkowe  

Przy osiedlach typu mieszkania powinny być przestrzenie rekreacyjne a wszystko zmienia w stronę, 
by każdy fragment przestrzeni na Burowcu zabudować 



Za mało zieleni, ławek 

 

Zadania skierowane do seniorów 

Kursy 

Zajęcia dla seniorów w bibliotece 

Zajęcia ekologiczne; spotkania pokoleniowe  

Zajęcia integracyjne  

Warsztaty dla seniorów (różnorodna tematyka) 

Warsztaty lub kursy komputerowe, użycia telefonów komórkowych  i poruszania się po internecie 

Kursy językowe dla seniorów, aktywne zajęcia na świeżym powietrzu dla seniorów, m.in. spacery, 
aerobik, joga 

 

Zadania skierowane do dzieci 

Kreatywne strefy gier  

Place zabaw 

Rodzinny plac zabaw od malucha do młodzieży 

Więcej plastikowych placów zabaw, drewniane są mało bezpieczne; więcej przestrzeni rekreacyjnej 
dla dzieci, m.in. mógłby powstać szlak odkrywców lub szlak poświęcony historii miasta 

 

Inne 

Poprawa wizerunku Szopienic, zabezpieczenie torowiska pociągów 

Ekologiczne jarmarki; wyprzedaż garażowa; wymienianie rzeczy w duchu zero waste 

Odrestaurowanie pokopalnianych budynków i wykorzystanie jako atrakcja turystyczna 

 


